Fco Pascparis catholicae Ecclesiae
episc, ss.

Datum Later. per manum Iohannis S.
R. E. diaconi cardinalis, ac hibliothecarit,
1 idus martii, indictione 13, incarnatiouis
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dominicae anno mcxvi, pontificatus antem
domni Paschalis secandi Papae, annoxvir.
Dat. die 14 martii anno Domini 1116,
pontif, Paschalis anno xvi.

LVI.

Declaratio maternitatis Ecclesiae §. Ste-
phani Bisuntin. cum decreto, ut ibi
universa episcopalis ministerss offica
peragantur (1).

SUMMARIUM

Series conlroversise inter canonicos Sancli
Stephani et canonicos Sancli loannis Bisun-
lin. — Pars utraque citata ad proferenda
monuinents, — D’robationes ex parte cano-
nicorum Sancti Stephani. — Dignitas ma-
tricis Kcelesiae 8. Stephano adivdicata, —
Irritatio quorumeumague in contrarium fa-
cientium, ete. — Holitae clausulae. —
Subseripliones Paschalis PP, et 8. IL E.
cardinalium, archiepiscoporum el episco-
porum, qni huic synodo Lateranensi in-
lerfuerunt.

Paschalls episcopus servus servornm Del, dilectis
fratribus ot filils, SoHraganeis, clere et pos
pule Blsuntinae Ecclesias, salutem et apostos
Ilcam bensdictionem.

Inter Sancti Stephani et Sancti To-
hannis canonicos, de cathedra episcopali,
quanta et quam diutina concertatio fuerit,
plenius vos audisse, ac certius scire cre-
dimus. Canonici siquidem Beati Stephani,
Romaoorum se Pontificam  privilegiis |
seu regum scriptis, taebantur, asserentes,
pro Kcclesiae suae destructione episco-
pos illine discessisse. Unde contigerit, ut
apud Sancti lohannis ecclesiam episco-
palis mimsterii sacramenta celebrarentur.
Contra, Beati Iohannis canonici annis
plurimis  praeter  quaestionem aliquam
penes se cathedram episcopalem mansisse,
et Ecclestam suam matricem esse cla-
mabant. Ad haec Beati Stephani fratres
allegabant, frequenter super hoc pracde-
cessores suos vel apud Apostolicac Sedis
vicarium, vel apud Bisonlinos episcopos

(1) Inter probationes Historias monasterii Tro-
norciensis ChiffleLii.
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reclamasse. Post longa igitar discepta~
tionis cerlamina, commuai fratrom no-
strorum episcoporum, qui tune syaodali
vocatione convenerant, seu cardinalium
iudicio,- deliberatum est, ut si Beati Ste-
phani canonici idoneis testibus probare
possent, quod post redintegrationem Ec-
clesiae suae, infra annos Iriginta super
querela hac quaestionem fecerint, per
quam illorum videretur interrapta prae-
lentio, videlicet vel ante antistitem suum,
vel ante legatum nostrum, in communi
audientia, ac probatione peracta, privilegia
eorum robur perpeluum obtinerent, et
episcopalis sedes 1n posterum apud Beaui
Stephani ecclesiam haberetur; alioquin
canonici Beati lohannis ab hac guerela
liberi manerent, el episcopalem sedem,
sicat tenuerunt, tenerent. Quatuor (2} igitur
eiusdem Ecclegiae clerici, videlicet Petrus
et Hugo preshyteri cardinales, Bonifilius
snceentor (1), et Guarinus presbyter, et
Alcfricus archipresbyter de Sancto Gorgo-
nio, producti coram clericts Sancti lo-
hannis ad testimonium asserendum, et
mox episcopalt examinandi iudicto, et
idonei inventi, huiusmodi testimonium in
conspectu nostro, tactis sacrosanclis Kvan-
geliis, pracbuerunt: (Vidi, et audivi, quod
Hugo decanus Sancti Stephani, et Hugo
de Palma, et Ebrardus, canonici Sancti
Stephani, adversus canonicos Saneti lo-
haonis, Matnerinm decanum, Bernardam
magistrum, etStephanum cantorem, quae-
stionem fecerunt de sede episcopali ante
Hugonem (ertium, Bisontinum archiepi-
scopum, fratrem Guidonis Viennensis ar-
chiepiscopi, in claustro Sancti Ighannis |
infra triginta annos post redintegrationem
ecclesiae Sancti Stephani). Hac demum
redintegratione suscepla, communi fra-
trum nostrorum episcoporum, qui tunc
plurimi synodali vocatione convenerant,
et cardinalium iudicio, privilegia beau
Stephani rohur perpetuum obtinere de-
crevimus : et episcopalem primam sedem

(1) Qui in ecclesia post praecentorem seu prin-
cipalemn cantorem canit. (2) Lege quinque. (8. T.)
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in ?os;';grum_ apud eamdem Beati Stephaoi

ecclesiam permanere, et universa episco-

palis ministerii officia, quae apud matrices

solent Ecclesias fieri, ibidem celebranda

sancimus; el quae sane scripla praeteritis

temporibus ante huius discussionis cer—

titudinem, aut a nobis elicita, aut a vicariis

nostris minus providenler excussa sunt,

nullum deinceps momentum, nullas vires

obtinere censemus. Haec autem, sicut

apud nos praesenti iudicio deliberata, et

decreti praesentis literis coalirmata sunt,

ila in perpetuum integra et illibata ser-

vari, apostolica aucloritate praecipimus.

St quis igitur decreti huius tenore co-

gnilo, temere (quod absit) contraire ten-

taverit, honoris et officii sui periculum

patiatur, aul excommunicationis ultione

plectatur, nisi praesumptionem suam digna

satisfactione correxeril.

Ego Pascmauis catholicae Ecclesiae epi-
scopus, hoc iadicium ratum habens, ss.

Ego Crescentius Sabinensis episcopus
subscripsi.

Ego Petrus Portuensis episcopus sub-
scripsi.

Ego Cono Praenestinus episcopus sub-
seripsi.
o Anaslasius cardinalis presbyter tituli
Beati Clementis interfui et subseripsi.

Ego Dinizo cardinalis tituli Equitit sub-
scripsi.

Ego Boso tituli Sanclae Anastasiae pres-
byter subscripsi.

Ego Vasatensis episcopus Beltrannus sub-
scripsi.

Ego Annaldus Burdegalensis archiepi-
scopus subscripsi.

Lgo Portugalensis episcopus Hugo sub-
seripsi.

Ego Iohannes Briocensis episcopus sub-
SCripsi. .

Ego Baldricus Dolensis archiepiscopus
subscripsi.

Eso Leo diaconus cardinalis Ecclesiae
Sancti Viti subscripsi.

Ego Romoaldus diaconus cardivalis San-
ciae Mariae subseripsi.
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Ego Aido diaconus cardinalis venerabilis

diaconii (1) Sanctorum Sergii et Bac-

chi subscripsi. _ -
Ego Petrus diaconus cardinalis Ecclesiae

Sanclorum Cosmae et Damiani sub-

scripst. -

Ego Iohannes diaconus cardinalis San-
ctae Luciae subscripsi.

Datum Laterani, per manum Iohannis
sanctae Romanae Ecclesiae diaconi car-
dinalis ac bibliothecarii, nono kalendas
apeilis, indictione 1x, incarnationis do-
minicae anno Mcxvi, pontificatus autem
domni Paschalis IT Papae, atno xvir.

Dat. die 24 martii anno Domini 1116,

ponltif. anne xvu, -

LVIL

Monasterium S. Archangeli ad Morfisam
wn civitate Neapoh sub Apostolicae Se-
dis protectione et tutela suscipitur (2).